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Protokół Nr 39/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 12 września 2024 roku 

 
Data posiedzenia:  12 września 2024 
Rozpoczęcie posiedzenia: godzina 12:18 
Zakończenie posiedzenia: godzina 12:45 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 

         
W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 
 
1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego: 

1) Pan Leonard Górski Starosta 
2) Pani Ewa Dorosz Członek Zarządu 
3) Pan Wiesław Mąka Członek Zarządu 

 
2. Zaproszeni goście: 

1) Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu 
2) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu 
3) Pani Sabina Jelewska Rzecznik Prasowy 
4) Pani Joanna Fornalska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu 
5) Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty w Wydziale Organizacyjnym, 

Promocji i Oświaty 
6) Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty 

 
 Lista obecności członków zarządu oraz osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi   
załącznik do protokołu. 

 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył Pan Leonard Górski Starosta 

Wałbrzyski, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 38/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 wrze-

śnia 2024 roku. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały nr LII/12/2024 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań powiatu, 

na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-

sprawnych w 2024 roku. 

Referuje: Pani Joanna Fornalska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie        

w Wałbrzychu 

5. Projekt uchwały zarządu powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Tomaszowi 

Całce - Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju. 

Referuje: Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty w Wydziale Organiza-

cyjnym, Promocji i Oświaty 

6. Wniosek Dyrektora ZS im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie-Zdroju o wyrażenie 

zgody na powierzenie stanowiska Wicedyrektora na okres od 1.09.2024 r. do 31.08.2026 r. 

Referuje: Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty w Wydziale Organiza-

cyjnym, Promocji i Oświaty 

7. Wniosek o zwiększenie planu finansowego ZS im. Marii Skłodowskiej - Curie w Szczawnie-

Zdroju na realizację zadań z zakresu podnoszenia wiedzy pracowników pedagogicznych. 

Referuje: Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty w Wydziale Organiza-

cyjnym, Promocji i Oświaty 

8. Wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle o wy-

rażenie zgody na realizację godzin ponadwymiarowych dla Wicedyrektora jednostki. 
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Referuje: Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji                           

i Oświaty 

9. Wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle o wy-

rażenie zgody na zatrudnienie na stanowisko nauczyciela praktycznej nauki zawodu. 

Referuje: Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji                         

i Oświaty 

10. Wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle                           

o zwiększenie etatu dla pracownika niepedagogicznego. 

Referuje: Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji                             

i Oświaty 

11. Projekt uchwały zarządu powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

Referuje: Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu 

12. Realizacja poleceń Zarządu 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie posiedzenia.           
 
Ad 1. Zrealizowano. 
 
Ad 2. Zrealizowano. 
 
Ad 3. Wobec braku uwag do treści protokołu, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przyjął protokół 
nr 38/2024 z posiedzenia z dnia 5 września 2024 roku poprzez aklamację. 
 
Ad 4. Pani Joanna Fornalska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                              

w Wałbrzychu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

Uchwały nr LII/12/2024 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie okre-

ślenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zdecydował o przekazaniu projektu uchwały Przewodniczą-

cemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  
 
Ad 5. Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty w Wydziale Organizacyjnym, 

Promocji i Oświaty przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Panu Tomaszowi Całce - Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skło-

dowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju do samodzielnego reprezentowania Mocodawcy we wszel-

kich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału Moco-

dawcy w programie Erasmus+. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął Uchwałę nr 118/2024 z dnia 12 września 2024 roku. 
 
Ad 6. Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty w Wydziale Organizacyjnym, 

Promocji i Oświaty przedstawiła wniosek Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - 

Curie w Szczawnie-Zdroju o wyrażenie zgody na powierzenie Pani Bożenie Matusik stanowiska 

Wicedyrektora na okres od 1.09.2024 r. do 31.08.2026 r. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek. 
 
Ad 7. Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty w Wydziale Organizacyjnym, 

Promocji i Oświaty przedstawiła wniosek Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - 

Curie w Szczawnie-Zdroju o zwiększenie planu finansowego ZS im. Marii Skłodowskiej - Curie 
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w Szczawnie-Zdroju na realizację zadań z zakresu podnoszenia wiedzy pracowników pedago-

gicznych. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek. 
 
Ad 8. Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty 

przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Sio-

dle o wyrażenie zgody na realizację godzin ponadwymiarowych dla Wicedyrektora jednostki. 

Wniosek na prośbę Zarządu został uzupełniony o informacje na temat realizacji godzin z przed-

miotu oraz dokumentację poświadczającą brak możliwości zatrudnienia osoby z odpowiednimi 

kwalifikacjami. 

Pan Leonard Górski Starosta wyraził aprobatę dla takiego rozwiązania, ponieważ jest ono 

niezbędne by zrealizować podstawę programową. 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek. 
 
Ad 9. Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty 

przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Sio-

dle o wyrażenie zgody na zatrudnienie na stanowisko nauczyciela praktycznej nauki zawodu. 

Wniosek na prośbę Zarządu został uzupełniony o informacje potwierdzające, że wskazana 

osoba ma kwalifikacje pozwalające na nauczanie zawodu kucharza. 

Uwag nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek. 
 
Ad 10. Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty 

przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Sio-

dle o zwiększenie etatu dla pracownika niepedagogicznego – pomoc wychowawcy, która wspo-

magać będzie uczniów z niepełnosprawnościami w roku szkolnym 2024/2025. Wniosek na 

prośbę Zarządu został uzupełniony o informacje dla ilu osób z niepełnosprawnościami pomoc 

wychowawcy jest organizowana.  

Pan Leonard Górski Starosta postawił wniosek o zatrudnienie wskazanej osoby na ¼ etatu, 

gdyż jako pracownik niepedagogiczny może zostać zatrudniony na podstawie przepisów Ko-

deksu Pracy. Wymiar etatu będzie również wystarczający, by pomóc jednej osobie z niepełno-

sprawnościami, wskazanej przez wnioskującego. 

Uwag nie zgłoszono.  
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty. 
 
Ad 11. Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Po-

wiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął Uchwałę nr 119/2024 z dnia 12 września 2024 roku. 
 
Ad 12. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu przedstawiła realizacje poleceń Zarządu 

z posiedzenia dnia 5 września, informując o: 

• Realizacja uchwał Zarządu z posiedzenia w dniu 5.09.2024 r.: 
1) Uchwała Nr 114/2024 w sprawie wydania opinii zgodnie z art. 1 lb ust. 1 ustawy                                                         

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji w zakresie dróg publicznych do wniosku 
Burmistrza Miasta Boguszów-Gorce dla inwestycji pn. „Budowa i przebudowa drogi gminnej 
nr 115998D — ul. Leśnej w Boguszowie-Gorcach wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną”. 
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Realizacja: Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska Jacek 
Michalik, przekazał decyzję w formie uchwały zarządu do wnioskującego w dniu 6.09.2024 r. 
Ponadto uchwała ta została opublikowana na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce uchwały 
zarządu. 
2) Uchwała Nr 115/2024 w sprawie wydania opinii zgodnie z art. 1 lb ust. 1 ustawy                                         

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
do wniosku Zarządu Województwa Dolnośląskiego dla inwestycji pn. Przebudowa 
skrzyżowania ulicy Kłodzkiej — drogi wojewódzkiej nr 381 z ulicą Bolesława Chrobrego                        
w Jedlinie-Zdroju. 

Realizacja: Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska Jacek 
Michalik, przekazał decyzję w formie uchwały zarządu do wnioskującego w dniu 6.09.2024 r. 
Ponadto uchwała ta została opublikowana na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce uchwały 
zarządu. 
3) Uchwała Nr 116/2024 w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 
Realizacja: przedmiotowa uchwała została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
celem zbadania zasadności wydatków w niej ujętych oraz opublikowana w BIP i na tablicy 
ogłoszeń tut. urzędu. 
4) Uchwała Nr 117/2024 w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania Dyrektora 

Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałbrzychu. 
Realizacja: przedmiotowa uchwała została przekazana do akt osobowych pracownika oraz do 
Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty, który sprawuje nadzór merytoryczny nad 
placówkami oświatowymi. Ponadto uchwała ta została opublikowana na tablicy ogłoszeń                           
w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej                          
w zakładce uchwały zarządu. 
• Realizacja wniosków rozpatrzonych przez Zarząd na posiedzeniu w dniu 5.09.2024 r.: 
1) Wniosek Prezesa Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych                                  

w Wałbrzychu o pomoc w organizacji i ufundowaniu nagród w zawodach strażacko — 
pożarniczych. Wnioskodawca zwrócił się o wsparcie finansowe w kwocie 6000 zł. 

Realizacja: Sebastian Lewandowski poinformował wnioskodawcę o decyzji Zarządu                                          
i przyznaniu dofinansowania do zawodów 1000 zł. Za wskazaną kwotę Starostwo zakupi i 
przekaże organizatorom medale i puchary. 
2) Wniosek Pani Ireny Raszki w sprawie objęcia patronatem honorowym wydarzenia                                 

pn. „Wędrujemy przez świat z bajką, śpiewem i przyrodą". 
Realizacja: Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty poinformował wnioskodawcę                                           
o pozytywnej decyzji Zarządu. Pani Irena Raszka odebrała przyznane gadżety. 
3) Wniosek Stowarzyszenia Zespołu Pieśni i Tańca w Wałbrzychu w sprawie objęcia 

patronatem honorowym oraz dofinansowanie w kwocie 5000 zł wydarzenia                               
pn. „V Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny — Kopalnia Talentów”. Kwota 
dofinansowania zostanie przeznaczona na nocleg oraz wyżywienie. 

Realizacja: Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty poinformował wnioskodawcę                                    
o pozytywnej decyzji Zarządu i przyznaniu dofinansowania w wysokości 3000 zł ; Ponadto 
wydział zwrócił się do Stowarzyszenia o możliwość zorganizowania festiwalu w rożnych 
gminach Powiatu Wałbrzyskiego. 
4) Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego Dziewiątka w sprawie objęcia patronatem 

honorowym i dofinansowanie w kwocie 5000 zł zawodów pn. „Super Liga Akrobatyki 
Sportowej 2024 - Szczawno - Zdrój”. Realizacja: Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty 
poinformował dyrektora placówki o zatwierdzonej zmianie. 

Realizacja: Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty poinformował wnioskodawcę                                    
o odrzuceniu wniosku z uwagi na fakt, że obszar działania Klubu jak i jego uczestnicy są 
związani z miastem Wałbrzych. 
 
Ad 13. Sprawy różne 
 
1) Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu zwróciła się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie sfinansowania przeprowadzki archiwum 
podręcznego Powiatowego Urzędu Pracy, na którą zgody udzielił Zarząd na poprzednim 
posiedzeniu. W związku z tym, że źródło finansowania przedsięwzięcia nie zostało 
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dookreślone Pani Marzena Wróbel przedstawiła dwa rozwiązania: 1) Powiatowy Urząd 
Pracy sfinansuje koszt przeprowadzki w ramach własnego budżetu, 2) Powiat dokona 
zwiększenia w budżecie Urzędu Pracy, przekazując osobne środki na ten cel. 
Pan Leonard Górski Starosta przychylił się do opcji pierwszej, argumentując swoje zdanie 
tym, że jest to sprawa wewnętrzna PUP, działania te są niezbędne dla funkcjonowania 
jednostki, a sam koszt przeprowadzki nie jest wysoki więc jest możliwość znalezienia 
środków we własnym budżecie. Pan Leonard Górski Starosta postawił wniosek o 
przegłosowanie pierwszej opcji zaproponowanej przez Panią Skarbnik. 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty. 
 

2) Pan Leonard Górski Starosta złożył oświadczenie o następującej treści: 
 
„W związku z rezygnacją Pana Michała Brody z funkcji Członka Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego złożoną na moje ręce w dniu 6.08.2024 roku oraz po dokonaniu analizy zadań 

spoczywających na zarządzie, po rozmowie z najbliższymi współpracownikami między 

innymi Wicestarostą i pozostałymi członkami zarządu jako osoba sprawująca funkcję, na 

której spoczywa odpowiedzialność za prawidłową realizację zadań i politykę finansową 

powiatu, podjąłem decyzję o zmniejszeniu ilości 

Członków Zarządu o jednego nieetatowego członka zarządu” 
 

Z uwagi na przedstawioną propozycję został przygotowany projekt zmian do Statutu 
określający 4 osobowy skład Zarządu, który przedstawiła Sekretarz Powiatu Violetta 
Muszyńska: 

 
„§ 44 otrzymuje brzmienie: 
1. „Zarząd jest organem wykonawczym powiatu i liczy czterech członków. 
2. W skład Zarządu wchodzą: Starosta jako jego przewodniczący, Wicestarosta i pozostali 
członkowie Zarządu w liczbie dwóch. 
3. Spośród członków Zarządu pracownikami samorządowymi są Starosta, Wicestarosta                         
i jeden etatowy Członek Zarządu, z którymi stosunek pracy nawiązuje się na podstawie 
wyboru.”   
Poprzedni zapis tego paragrafu brzmiał:  
„§ 44. 
1.  Zarząd powiatu jest organem wykonawczym powiatu i liczy pięciu członków. 
2. W skład zarządu powiatu wchodzą: starosta jako jego przewodniczący, wicestarosta                                 
i pozostali członkowie w liczbie trzech. 
3. Spośród członków zarządu pracownikami samorządowymi są starosta, wicestarosta                              
i jeden etatowy członek zarządu, z którymi stosunek prący nawiązuje się na podstawie 
wyboru” 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował zmianę zaproponowaną przez Starostę                          
i zdecydował o przekazaniu jej wraz z poprzednimi propozycjami Zarządu do Komisji 
Statutowej celem dalszego procedowania i przedłożenia Radzie Powiatu. 
 

Ad 14. W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad                         
Pan Leonard Górski Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 

Protokół sporządziła: Sabina Poczta 
 

Protokół przyjęto w dniu 19.09.2024 r. 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

        Wiesław Mąka 


